
A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 07 • Nº 500 • Barra do Piraí, 21 Outubro de 2011 • R$ 0,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9655/2011

JUSTIFICATIVA: PREGÃO PUBLICADO EM 
DUPLICIDADE

Publicação: Boletim Municipal nº 497  de 11 de 
outubro de 2011, pág. 002

 
Fica anulado a publicação referente ao 

Pregão supra citado por motivo de publicidade  em 
duplicidade. Maiores informações poderão ser 
obtidas no Departamento de Compras e Licitações, 
localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – 
Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-
1102 – Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 
18:00 horas de segunda a sexta feira. Cristiane da 
Silva Santos. Portaria nº 001/134/2011.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 14606/2008

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de coleta e transporte de resíduos 
sólidos domiciliares, comerciais, públicos e de 
saúde no âmbito do Município de Barra do Piraí 
(Distrito-Sede, Dorândia, São José do Turvo, 
Ipiabas, Vargem Alegre e Califórnia).                                
                                 Homologo e Adjudico o 
resultado da presente licitação, objeto da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2008 à 
E m p r e s a  L I M PAT E C H  S E R V I Ç O S  E  
CONSTRUÇÕES LTDA. Barra do Piraí, 14 de 
outubro de 2011. José Luiz Anchite.  Prefeito 
Municipal de Barra do Pirai.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE  Nº. 115/2011

A D M I N I S T R A Ç Ã O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33495/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 13.121,21

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
07/11/2011, às 14h, CARTA CONVITE do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de 
empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE 
ADAPTAÇÃO DE SALA EXISTENTE PARA SALA 
DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS COM RAMPA 
PA R A  A C E S S I B I L I D A D E ,  P I N T U R A ,  
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PEQUENOS 
REPAROS NA ESCOLA MUNICIPAL CORONEL 
AYLTON C. CHAVES, SITUADO NA ESTRADA 
LENY DE SOUZA, S/Nº - CANTÃO.  Maiores 
informações poderão ser obtidas na Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. 
(0xx-24)2444-4552 / 2443-1102 – Ramal: 225 e 228, 
no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira, 
onde os editais estarão disponíveis. Comissão 
Permanente de Licitação. Portaria nº. 002/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE  Nº. 116/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33840/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 2.900,00

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
08/11/2011, às 16h, CARTA CONVITE do tipo 
MENOR PREÇO para AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DE REDES DE ÁGUA (COLAR DE 
TOMADA 2,5”X1/2”).  Maiores informações poderão 
ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – 
Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552 / 2443-
1102 – Ramal: 225 e 228, no horário de 9h às 18h de 
segunda a sexta feira, onde os editais estarão 
disponíveis. Comissão Permanente de Licitação. 

Portaria nº. 002/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE  Nº. 117/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33493/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 12.805,38

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente 
autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna 
público que fará realizar no dia 09/11/2011, às 10h, 
CARTA CONVITE do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
p a r a  c o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a  p a r a  
FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA 
E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE ADAPTAÇÃO 
DE SALA EXISTENTE PARA SALA DE RECURSOS 
M U LT I F U N C I O N A I S  C O M  P I N T U R A ,  
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PEQUENOS 
REPAROS NA ESCOLA MUNICIPALIZADA 
MARIETA VASCONCELLOS C. COELHO, 
SITUADA NA RUA “A” – DISTRITO DE DORÂNDIA – 
NESTE MUNICIPIO.  Maiores informações poderão 
ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – 
Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552 / 2443-
1102 – Ramal: 225 e 228, no horário de 9h às 18h de 
segunda a sexta feira, onde os editais estarão 
disponíveis. Comissão Permanente de Licitação. 
Portaria nº. 002/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 028/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33655/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 435.162,74

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente 
autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna 
público que fará realizar no dia 24./11/2011, às 10h, 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL para contratação de empresa 
para FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO NA RUA “J” (RUA DOS 
COQUEIROS EM DIANTE), RUA DAS ACÁCIAS, 



Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 500 • 21 de Outubro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

02

RUA “I” E RUA DOS PINHEIROS – BAIRRO VALE 
DO IPIRANGA – BARRA DO PIRAÍ - RJ.  Maiores 
informações poderão ser obtidas na Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. 
(0xx-24)2444-4552 / 2443-1102 – Ramal: 225 e 228, 
no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira, 
onde os editais estarão disponíveis mediante a 
entrega de 10 CDS. Comissão Permanente de 
Licitação. Portaria nº. 002/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 029/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33494/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 75.472,82

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
24./11/2011, às 14h, CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL para contratação 
de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO 
MISTO (CONCRETO ARMADO E BLOCO 
ESTRUTURAL) NA RUA JOSÉ BENTO DE 
OLIVEIRA – BAIRRO QUÍMICA – BARRA DO PIRAÍ 
- RJ.  Maiores informações poderão ser obtidas na 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do 
Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552 / 2443-1102 – 
Ramal: 225 e 228, no horário de 9h às 18h de 
segunda a sexta feira, onde os editais estarão 
disponíveis mediante a entrega de 1 CD. Comissão 
Permanente de Licitação. Portaria nº. 002/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº. 027/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33977/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 5.212,39

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
09/11/2011, às 14h, TOMADA DE PREÇO do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de 
empresa para CONSTRUÇÃO DE CERCA, 
CAPINA, LIMPEZA, CONSTRUÇÃO DE PORTÃO 
E PINTURA DO RESERVATÓRIO – BAIRRO 
PARQUE SANTANA..  Maiores informações 
poderão ser obtidas na Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Travessa Assumpção nº. 69 
– Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552 
/ 2443-1102 – Ramal: 225 e 228, no horário de 9h às 
18h de segunda a sexta feira, onde os editais 
estarão disponíveis. Comissão Permanente de 
Licitação. Portaria nº. 002/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº. 028/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33926/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 5.212,39

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
10/11/2011, às 10h, TOMADA DE PREÇO do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de 
empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE RAMAL EM TUBOS DE PVC 
ROSCÁVEL, COM DIÂMETRO DE 1” DO 
RESERVATÓRIO DO BELVEDERE PARA O 
BAIRRO SANTA BÁRBARA, BARRA DO PIRAÍ, RJ.  
Maiores informações poderão ser obtidas na 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do 
Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552 / 2443-1102 – 
Ramal: 225 e 228, no horário de 9h às 18h de 
segunda a sexta feira, onde os editais estarão 
disponíveis. Comissão Permanente de Licitação. 
Portaria nº. 002/2011.

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO - TERMO DE CONTRATO  QUE 
ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRA DO 
P I R A Í  E  A  E M P R E S A  C O N S B A P I  
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
OBJETO – O FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL, 
SITUADA NA RUA TERESÓPOLIS, BAIRRO 
AREAL,  BARRA DO PIRAÍ-RJ.
PRAZO – 10 (DEZ) MESES.
VALOR – R$808.667,19 (OITOCENTOS E OITO 
MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E 
DEZENOVE CENTAVOS).
RECURSOS -  20.11.12.365.0006.1 .011,  
4.4.90.51.00.00.00.00.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 7311/2011, CONCORRENCIA PUBLICA N/ 
010/2011, LEI  FEDERAL Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES.
  ASSINADO  -  21/09/2011. 

GABINETE DO PREFEITO,  21 DE SETEMBRO 
DE 2011.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – TERMO DE CONTRATO 
N°098/2011, ORIGINADO DO PROCESSO 
N°11598/2011, QUE FAZEM ENTRE SI O 
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA 
UNI TERRA TERRAPLENAGEM LTDA ME.
OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO 
D E  O B R A  E  E Q U I P A M E N T O  P A R A  
CONSTRUÇÃO DE REDE DE ÁGUA POTÁVEL NA 
AVENIDA DR. PAULO FERNANDES, BAIRRO 
MARACANÃ, BARRA DO PIRAÍ-RJ.

E X P E D I E N T EE X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Governo
Assessor de Comunicação Social

Jornalista Responsável: Ana Cristina Moreira
Gonçalves de Oliveira - Mat. 19732/95 - MTB
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

PODER EXECUTIVO
Prefeito

JOSÉ LUIZ ANCHITE

Vice-Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA

Secretário Municipal de Governo 
HEITOR FAVIERI FILHO

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretário Municipal de Administração
WELLINGTON MARTINS MARCONDES

Secretário Municipal de Fazenda
JOÃO AUGUSTO GUELPELI COELHO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
THELMA NORA RISKALLA ANCHITE

Secretário Municipal de Obras Públicas
MANOELA DE MORAES SILVA

Secretario Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
JOSÉ ADÉLIO VIEIRA TEIXEIRA

Secretária Municipal de Educação
ANNA MARIA DE AZEVEDO ROTHE

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretario Municipal de Turismo, Cultura
Desporto e Lazer

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
EDNA TEREZA ANCHITE ROCHA

Secretaria Municipal do Ambiente
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Agricultura
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretario Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

PAULO ROBERTO DA COSTA DE OLIVEIRA

Secretario Municipal do Complexo Califórnia
GEORGE ROBERTO FEITOSA FILHO

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELLO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLÁUCIO LOPEZ DE ARAÚJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Executiva

Luiz Roberto Coutinho - Tostão
Presidente

Espedito Monteiro de Almeida
1º Vice Presidente

Cleber Paiva Guimarães
2º Vice Presidente

Mario Reis Esteves
1º Secretário

Joel de Freitas Tinoco
2º Secretário

Vereadores
Cleber Bezerra da Silva (Cleber do Areal)

Francisco José Barbosa Leite
Paulo Gonçalves da Cruz Coelho
Pedro Fernando de Souza Alves

Ronaldo da Silveira Machado
Vicente Gonçalves do Nascimento

GUSTAVO DE CARVALHO HORTA JARDIM

Consultor Jurídico
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretario Especial de Inovação e Tecnologia da Informação



na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do 
Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-1102 – 
Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 18:00 
horas de segunda a sexta feira. Cristiane da Silva 
Santos  Pregoeira. Portaria nº 001/134/2011.

Edital nº009/2011

A Secretária do Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila 
Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento 
deste Edital, que foi lavrado a Notificação 
nº0185/2011 de 06/10/2011 para o Sr. Rilleno Vieira 
de Castro Brito, protocolado através do processo 
nº34170/2011 de 10/10/2011, para não banhar e 
tratar seu cavalo na rua em frente sua residência, 
sito à Rua Nossa Senhora das Graças, 509 – Morro 
do Gama, neste. Para constar lavrei o presente 
edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 13 de outubro de 2011.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº010/2011

A Secretária do Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila 
Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento 
deste Edital, que foi lavrado a Notificação 
nº0187/2011 de 08/10/2011 para o Sr. Zaqueu da 
Si lva, protocolado através do processo 
nº34172/2011 de 10/10/2011, para cuidar dos cães 
parando com os maus tratos providenciando 
avaliação com médico veterinário e a providenciar 
limpeza e a manutenção do terreno, sito à Rua José 
Alves Pimenta, 671 - Matadouro, neste. Para 
constar lavrei o presente edital, para que surtam os 
devidos e legais efeitos.

Barra do Piraí, 13 de outubro de 2011.

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira
Secretária Municipal do Ambiente

Edital nº011/2011

A Secretária do Ambiente da Prefeitura 
Municipal de Barra do Piraí, Madalena Sofia Avila 
Cardoso de Oliveira, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber a todos que tiverem conhecimento 
deste Edital, que foi lavrado o Auto de Constatação 
Nº 060/2011 de 02/09/2011 para a empresa 
Mercadinho Popular de VR Ltda. protocolado 
através do processo nº2079/2011 de 16/02/2011, 
por estar funcionando sem a devida Licença 
Ambiental. Para constar lavrei o presente edital, 
para que surtam os devidos e legais efeitos.

03

PRAZO – 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.
VALOR – R$42.722,90 (QUARENTA E DOIS MIL 
SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS).
DOTAÇÃO –  20 .12 .04 .451 .0011 .2 .034 ,  
4.4.90.51.00.00.00.00.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº11598/2011, CARTA CONVITE N°095/2011, LEI 
FEDERAL N°8.666/93 E ALTERAÇÕES.
ASSINADO  - 03 DE OUTUBRO DE 2011. 

GABINETE DO PREFEITO, 03 DE OUTUBRO DE 
2011.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – TERMO DE CONTRATO QUE, 
QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BARRA 
DO PIRAÍ E A EMPRESA JOMAR CONSTRUTORA 
LTDA.
OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO 
DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA REFORMA 
DOS BANHEIROS E DAS SALAS DE AULA NA 
ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO TURVO, 
NESTE MUNICIPIO.
PRAZO – 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.
VALOR – R$22.022,01 (VINTE E DOIS MIL VINTE E 
DOIS REAIS E UM CENTAVO).
D O TA Ç Ã O  -  2 0 . 11 . 1 2 . 3 6 1 . 0 0 0 6 . 1 . 0 0 3 ,  
4.4.90.51.00.00.00.00.0015.  
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
11913/2011, TOMADA DE PREÇOS N° 018/2011, 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES.
 ASSINADO  -  13/10/2011. 

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE OUTUBRO DE 
2011.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

Foram deliberados os processos abaixo 
relacionados com a devida análise da 

JARI/PMBP:

Dia 16/09/2011

1 )  0 2 5 / 2 0 1 0  -  A u t o :  F 2 8 8 8 8 3 8 6  –  
decisão:Indeferido; 2) 0430/2010 -  Auto: 
F28891434 – decisão: Indeferido; 3) 0504/2010 – 
Auto: F28892291 – decisão: Deferido; 4) 0556/2010 
– Auto: F28888665 - decisão: Indeferido; 5) 
0557/2010 – Auto: F28886398 – decisão: Indeferido; 
6) 0568/2010 –  Auto: F28891680 – decisão: 
Indeferido; 7) 003/2011 –  Auto: F28891538 – 
decisão: Deferido; 8) 010/2011 –  – Auto: F28892240 
– decisão: Deferido; 9) 016/2011 –  Auto: 
F28891975– decisão: Indeferido; 10) 040/2011 – 
Auto: F28891645 – decisão: Deferido.

Dia 23/09/2011

1) 015/2010 -  Auto: F28888906 – decisão: 

Indeferido; 2) 0366/2010 -  Auto: F28890900 – 
decisão: Deferido; 3) 0454/2010 – Auto: F28889294 
– decisão: Indeferido; 4) 0553/2010 –  Auto: 
F28892293 - decisão: Indeferido; 5) 053/2011 –-  
Auto: F28890839 – decisão: Deferido; 6) 0187/2011 
–  Auto: F28894568 – decisão: Deferido;  7) 
0188/2011 –  Auto: F28894512 – decisão: Deferido; 
8) 061/2011 –  Auto: F28892444 – decisão: Deferido; 
9) E-12/339066/2010 -  Auto: F28889470– decisão: 
Indeferido; 10) E-12/246017/2011 – Auto: 
F28891076 – decisão: Deferido

Dia 26/09/2011

1) 0472/2010 -  Auto: F28891244 – decisão: 
Indeferido; 2) 0474/2010 - Auto: F28891541 – 
decisão: Indeferido; 3) 0536/2010 –  Auto: 
F28892504 – decisão: Indeferido; 4) 0541/2010 – 
Auto: F28892629 - decisão: Indeferido; 5) 041/2011 
– Auto: F28891166 – decisão: Deferido; 6) 
0163/2011 –  Auto: F28894511 – decisão: Deferido; 
7) 0205/2011 –  Auto: F28893679 – decisão: 
Indeferido; 8) 0291/2011 –  Auto: F28893700 -  
decisão: Indeferido;  9) 0312/2011 -   Auto: 
F28894505  dec i são :  De fe r i do ;  10 )  E -
12/293243/2011 – Auto: F28891583 – decisão: 
Indeferido.

Dia 29/09/2011

1) 0244/2010 - Auto: F28890111 – decisão: Deferido; 
2) 0429/2010 - Auto: F28891507 – decisão: 
Indeferido; 3) 0478/2010 – Auto: F28891783 – 
decisão: Deferido; 4) 488/2010 – Auto: F28891332 - 
decisão: Indeferido; 5) 0495/2010 –  Auto: 
F28892015 – decisão: Deferido; 6) 020/2011 – Auto: 
F28892661 – decisão: Deferido; 7) 0211/2011 – 
Auto: F28892193 – decisão: Deferido;  8) 0313/2011 
– Auto: F28894517 -  decisão: Deferido; 9) 
0369/2011 -   Auto: F28894179 -  decisão: 
Indeferido; 10) E-12/257237/2011 – Auto: 
F28894458 – decisão: Indeferido.

Barra do Piraí, 11 de novembro de 2011-10-11.

Maria Aparecida Castilho
Secretaria/JARI/PMBP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 858/2011

O Departamento de Compras e Licitações, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
03/11/2011 às 11:00 horas, no site www.caixa.gov.br 
licitação sob a modalidade de PREGÃO 
ELETRONICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
D E  T R A N S P O R T E  C O M  V E I C U L O S  
,OBJETIVANDO ATENDER USUARIOS DO SUS. 
Maiores informações poderão ser obtidas no 
Departamento de Compras e Licitações, localizado 

A M B I E N T E

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 500 • 21 de Outubro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28

